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  قطعنامه‌ای که پنج‌شنبه گذشته به تصویب شورای حکام آژانس رسید، 
اگرچه عمدتا بر اِعمال تغییراتی حقوقی و تکنیکی در مسائل بین ایران و آژانس 
متمرکز است، اما همزمان منشأ تحول سیاسی مهمی نیز هست. این قطعنامه 
از این جهت با ۶قطعنامه‌ای که از ۲۰۲۰ تاکنون در ارتباط با ایران به تصویب 
شورای حکام رسیده، متفاوت است که ناظر بر شرایط بعد از اسنپ‌بک و مختومه 

شدن قطعنامه۲۲۳۱ است و هدفش تطبیق شرایط با این دو تحول مهم است.
مفروض چهار کشور فرانسه، آلمان، انگلیس و آمریکا )کواد( که پیش‌نویس این 
قطعنامه را ارائه کرده بودند، این بود که شورای حکام بر احیای ۶قطعنامه ضد 
ایرانی تاکید کند و آژانس را به پیگیری اجرای آنها و ارائه هر سه‌ماه یک‌بار گزارش 
به شورای حکام و شورای امنیت در مورد نحوه اجرای آنها توسط ایران مکلف 

کند.
در قطعنامه شورای حکام ۹بار به قطعنامه‌های شورای امنیت در مورد ایران و 
بازگشت آنها اشاره شده و مفاد آنها شامل »تعهد ایران به تعلیق کلیه فعالیت‌های 
غنی‌سازی و بازفرآوری، توقف تحقیق و توسعه و طرح‌های آب سنگین و اجرای 
کد ۳/۱« یادآوری شده است. در همین زمینه، از آژانس خواسته شده قبل از 
هر نشست شورای حکام در مورد اجرای مفاد قطعنامه‌های شش‌گانه شورای 
امنیت و نیز موافقت‌نامه پادمان، شامل »موجودی اورانیوم، محل، حجم، اشکال 
شیمیایی و سطح غنی‌سازی و نیز موجودی سانتریفیوژها و تجهیزات مربوطه« 

به شورای حکام و شورای امنیت گزارش دهد.
در راستای همین هدف اصلی، از ایران نیز خواسته شده تا »بدون تاخیر به 
تعهدات حقوقی‌اش ذیل قطعنامه‌های شورای امنیت عمل کند« و با آژانس 
به‌طور کامل همکاری کند و... قطعنامه همچنین مقرر کرده که موضوعی تحت 
عنوان »اجرای موافقت‌نامه پادمان و قطعنامه‌های شورای امنیت در مورد ایران« 
از نشست بعدی در دستور کار شورای حکام قرار گیرد. البته علاوه بر تعیین 
تکالیف و سمت‌وسوی فعالیت‌های آژانس در شرایط جدید، هدف ضمنی بانیان 
قطعنامه حتما این نیز بوده که با توجه به مخالفت چین و روسیه با بازگشت 
قطعنامه‌های شش‌گانه، تایید شورای حکام آژانس را در این زمینه بگیرند. این 
تحول بعد از بیانیه‌ مشابهی از سویFATF و بیانیه مشترک اتحادیه اروپا و شورای 

همکاری خلیج فارس قابل‌توجه است.
به  ایران  پایبندی  »عدم  ادعای  راستای  در  اقدامی  این‌بار  ترتیب،  این  به 
موافقت‌نامه پادمان« که در قطعنامه نشست قبلی شورای حکام در ۲۲ خرداد 

گذشته آمده بود، انجام نشد. 
محتمل است که مطابق الگویی که در مهر و بهمن ۱۳۸۴ برای ارجاع پرونده به 
شورای امنیت مبنای کار بود، این بار نیز بعد از تصویب قطعنامه »عدم پایبندی« 
در خرداد گذشته، بحث ارجاع موضوع به شورا به نشست بهمن یا خرداد سال 
آینده شورای حکام موکول شده باشد. ممکن است نظر بر این باشد که اولا 
شرایط فوق‌العاده ناشی از حمله تجاوزکارانه به سایت‌های هسته‌ای ایران مدنظر 
باشد، ثانیا بعد از فشار ناشی از اسنپ‌بک و این قطعنامه جدید، فرصتی برای 
دیپلماسی داده شود و ثالثا در صورت عدم ازسرگیری همکاری ایران با آژانس 
بهانه‌های بیشتری برای ارجاع پرونده وجود داشته باشد. لذا، قطعنامه جدید 
را در واقع باید در امتداد فشار بیشتر بر ایران در دوره بعد از برجام و زمینه‌سازی 

برای ارجاع دوباره پرونده به شورای امنیت تلقی کرد.
به لحاظ ترکیب آرا، این‌بار شرایط نسبتا خوب بود. در درجه اول چین و روسیه 
که در مهر و بهمن ۱۳۸۴ به دو قطعنامه شورای حکام برای ارجاع پرونده ایران 
به شورای امنیت رای مثبت داده بودند، این‌بار به دو قطعنامه فعلی و قبلی رای 

منفی دادند. تعداد ۱۲رای ممتنع نیز در مجموع برای ایران خوب بود. 
با این حال، به لحاظ ترکیب آرا، مساله این است که به‌رغم همکاری چین و روسیه 
با ایران بیش از هر زمان دیگر، الگوی رای‌گیری در شورای حکام تفاوت چندانی 
نکرد. طی چند سال گذشته الگوی ۱۱ تا ۱۲ رای ممتنع )اکثرا کشورهای 
جنوب جهانی(، ۲ الی ۳رای منفی و حدود ۱۹رای موافق پیوسته تکرار شده و 
تقریبا قطعی است که ۴ کشور غربی همواره می‌توانند قطعنامه مدنظرشان علیه 
ایران را از تصویب شورای حکام بگذرانند.  با توجه به حدس و گمان‌هایی که در 
مورد ابهام در ارتباط با سایت‌های بمباران‌شده و نیز ادامه ابهام در مورد سرنوشت 
مقادیر اورانیوم غنی‌شده وجود دارد، روشن است که اکنون با این قطعنامه کار 

قدری مشکل‌تر شده است. 
اکنون سوال این است که اگر ایران به‌درستی تصمیمی برای خروج از ان‌پی‌تی 
ندارد، تا کی می‌تواند به‌رغم الزام حقوقی، از همکاری با آژانس خودداری کند. 
قطعا عدم همکاری ایران با آژانس بعد از تجاوز آشکار و بعد از خسارات به سایت‌های 
هسته‌ای ایران و وضعیت فوق‌العاده ناشی از آن باید برای مدتی برای همگان قابل 

درک باشد، اما سوال این است که این وضع تا کی می‌تواند ادامه داشته باشد.
به لحاظ روند سیاسی، این قطعنامه چهارمین اقدام پی‌درپی بعد از جنگ 
۱۲روزه، اسنپ‌بک و قطعنامه عدم پایبندی طی ۵ ماه گذشته علیه ایران است 
که کار را دشوارتر و امید به حل مساله را باز هم ضعیف‌تر کرده است. اکنون 
تردیدی نیست که با تصویب این قطعنامه جدید شرایط به لحاظ حقوقی و به تبع 
آن سیاسی سخت‌تر شده و تنش رو به افزایش است و وضعیت تعلیق و نه جنگ 
نه صلح ادامه‌دارتر شده است. سوال این است که شرایط اقتصادی-اجتماعی 

شکننده ایران تا کی می‌تواند تحمل چنین وضعی را داشته باشد.

پیامدهای قطعنامه شورای حکام

سرمقاله

کوروش احمدی/  دیپلمات پیشین

استاندار کرمان :

اختصاص 1156 میلیارد تومان برای پروژه‌های بخش بهداشت و درمان استان کرمان

انتخاب سرپرست اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره‌کل راه و شهرسازی استان کرمان به‌عنوان 
عضو هیئت‌رئیسه شورای هماهنگی روابط‌عمومی‌های استان

استاندار کرمان از اختصاص 1156 میلیارد تومان برای پروژه‌های بخش بهداشت و درمان 
استان کرمان خبر داد و گفت: این حجم از اعتبار در سال‌های اخیر بی‌سابقه است.

به گزارش تسنیم، محمدعلی طالبی، استاندار کرمان در جلسه شورای برنامه‌ریزی و 
توسعه استان کرمان که با حضور ظفرقندی وزیر بهداشت برگزار شد، با اشاره به اهمیت 
توسعه زیرساخت‌های درمانی استان گفت: تمام نمایندگان استان کرمان در مجلس 
شورای اسلامی درخواست داشتند که وزیر بهداشت از حوزه‌های انتخابیه آنان بازدید کند 

و مسائل و نیازهای مردم را از نزدیک ببیند.
استاندار کرمان در این نشست افزود: امیدواریم در سفرهای آینده نیز فرصتی برای بازدید 
از جنوب استان کرمان فراهم شود تا وزیر بهداشت از نزدیک در جریان مسائل و کمبودهای 

این مناطق قرار گیرد.
طالبی با اشاره به ظرفیت‌های آموزشی و علمی استان گفت: کرمان پنج دانشگاه علوم 
پزشکی دارد که با وجود کمبودهای قابل توجه در تجهیزات و کادر درمان، فعالیت آنها 

مطلوب است و در جهت جلب رضایت مردم تلاش می‌کنند.
طرح‌های نیمه‌تمام بیمارستانی؛ چالش دیرینه کرمان

استاندار کرمان با انتقاد از طولانی شدن روند ساخت برخی مراکز درمانی اظهار داشت: 
شاید کمتر استانی باشد که مانند کرمان با این تعداد پروژه نیمه‌تمام بیمارستانی مواجه 
باشد. در مرکز استان چند بیمارستان در حال احداث داریم و در شهرستان‌ها نیز چندین 

پروژه بیمارستانی سال‌هاست آغاز شده اما هنوز به نتیجه نرسیده‌اند.
طالبی با تأکید بر اینکه حوزه سلامت یکی از اولویت‌های زیربنایی در استان کرمان است، 
بیان کرد: تلاش ما این است که زیرساخت‌های لازم در حوزه بهداشت و درمان ایجاد و 

تقویت شود تا مردم استان از خدمات مناسب و شایسته برخوردار شوند.
با اشاره به عزم جدی مدیریت استان برای توسعه زیرساخت‌های درمانی گفت:  وی 
کرمان همه توان خود را برای ارتقای حوزه سلامت به کار گرفته است و در این مسیر، از 

ظرفیت‌های مختلف استان به‌ویژه معادن برای تأمین منابع مالی استفاده می‌کنیم.
اختصاص 278 میلیارد تومان از محل معادن

حوزه  این  به  توجهی  قابل  منابع  جاری  سال  در  کرمان  استان  اینکه  بیان  با  طالبی 
اختصاص داده است، افزود: تنها از محل معادن، 278 میلیارد تومان برای بخش بهداشت 
و درمان اعتبار پیش‌بینی کرده‌ایم. این اقدام بخشی از برنامه جامع استان برای ارتقای 

زیرساخت‌های درمانی و پاسخگویی بهتر به نیازهای مردم است.
وی با اشاره به مجموع اعتبارات این بخش اظهار داشت: در مجموع امسال مبلغ 1156 
میلیارد تومان برای پروژه‌های بخش بهداشت و درمان استان اختصاص یافته است. این 
حجم از اعتبار در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده و نشان‌دهنده نگاه ویژه مدیریت استان 

به حوزه سلامت است.
هدف‌گذاری برای تبدیل کرمان به قطب درمانی جنوب‌شرق

استاندار کرمان با اشاره به رویکرد بلندمدت استان در حوزه درمان تصریح کرد: تلاش 
داریم استان کرمان به قطب درمانی کشور، به‌ویژه در جنوب‌شرق تبدیل شود. خوشبختانه 
بخش خصوصی نیز همکاری مطلوبی داشته و با ورود سرمایه‌گذاران جدید، روند توسعه 

مراکز درمانی شتاب گرفته است.
طالبی افزود: کرمان ظرفیت‌های بسیار مناسبی برای تبدیل‌شدن به قطب گردشگری 
بخش  از  بهره‌گیری  و  هتل‌درمان‌ها  ایجاد  تخصصی،  مراکز  توسعه  با  و  دارد  سلامت 

خصوصی، می‌توانیم سهم قابل توجهی از بازار گردشگری سلامت کشور را جذب کنیم.
در  کشور  استان  بزرگ‌ترین  کرمان  گفت:  استان  جغرافیایی  وسعت  به  اشاره  با  وی 
جنوب‌شرق است و اقتضا می‌کند که یک انبار راهبردی دارو و تجهیزات پزشکی در استان 
ایجاد شود تا در مواقع بحران بتوانیم جنوب‌شرق کشور را پشتیبانی کنیم. این موضوع از 

اولویت‌های ما در تعامل با وزارت بهداشت است.

��در انتخابات چهارمین دوره شورای هماهنگی روابط‌عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی 
استان کرمان، سرپرست اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره‌کل راه و شهرسازی استان 

کرمان به عضویت هیئت‌رئیسه شورا درآمد.
️��به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره‌کل راه و شهرسازی استان کرمان به 

نقل از روابط‌عمومی استانداری کرمان،  معین زارع عسکری سرپرست اداره ارتباطات 
و اطلاع‌رسانی اداره‌کل راه و شهرسازی و رئیس شورای هماهنگی روابط‌عمومی‌های 
هماهنگی  شورای  دوره  چهارمین  انتخابات  در  کرمان،  استان  شهرسازی  و  راه 
روابط‌عمومی‌های استان کرمان به‌عنوان یکی از اعضای اصلی هیئت‌رئیسه انتخاب شد.

��اعلام نتایج انتخابات چهارمین دوره شورای هماهنگی روابط‌عمومی‌های استان 
کرمان نشان می‌دهد که اعضای اصلی هیئت‌رئیسه در این دوره عبارت‌اند از: »محمد 
بصیریان‌راد«، »موسی سالاری«، »مهران باهری«، »علیرضا ابوالحسنی«، »مرضیه 

سادات هاشمی«، »معین زارع عسکری« و »مهدی کاربخش«.
علی‌البدل  اعضای  عنوان  به  جنگجوی«  »فهیمه  و  امیری«  »صادق  ��همچنین 
هیئت‌رئیسه، »علیرضا مجیدی« به‌عنوان بازرس و »سعید امام‌بخش« به‌عنوان خزانه‌دار 

شورا انتخاب شدند.
��لازم به ذکر است بر پایه اعلام روابط‌عمومی استانداری کرمان، انتخابات این دوره 
به‌صورت غیرحضوری و آنلاین برگزار شد و با تعیین اعضای جدید، فصل تازه‌ای از 
همکاری و هم‌افزایی میان روابط‌عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی استان شکل خواهد 

گرفت.

 

رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی کرمان:

اعتبارات ساخت بیمارستان جدید شفا کافی نیست
رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی کرمان در جلسه با وزیر بهداشت که در استانداری 
کرمان برگزار شد، به پروژۀ در حال ساخت بیمارستان شفا اشاره کرد و گفت: »این 
بیمارستان بزرگ‌ترین پروژۀ عمرانی درمانی جنوب شرق کشور با ظرفیت ۷۵۰ تخت 

است که اعتبارات ملی سالانه آن ۱۵۷ میلیارد تومان بوده و ناکافی است«.
مرتضی هاشمیان همچنین اظهار کرد: »تصادفات در استان زیاد است و به دلیل 
طولانی بودن راه‌ها نیازمند کار بیشتری در حوزۀ پیشگیری هستیم. عامل انسانی 

همچنان عامل شماره یک تصادفات است«.
وی با بیان اینکه ناوگان فرسودۀ حمل‌ونقل نیز شرایط را دشوارتر کرده است، افزود: 

»۶۰ درصد ناوگان آمبولانس استان فرسوده است«.
و  سلامت  سواد  ارتقای  ضرورت  بر  تاکید  با  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  وی 
پیشگیری در استان بیان کرد: »در زمینۀ بیماری‌های غیرواگیر همچون چاقی، 
دیابت و فشار خون وضعیت مطلوبی نداریم و باید با آگاه‌سازی و اصلاح سبک 

زندگی، پیشگیری را جدی‌تر دنبال کنیم«.
به گزارش فردای‌کرمان به نقل از ایرنا کرمان، هاشمیان با اشاره به رایزنی‌های صورت 
گرفته برای برداشت از توسعه ملی دانشگاه‌ها اظهار کرد: »این اقدام دانشگاه‌ها را از 

شرایط بحرانی سال گذشته نجات داد«.
وی همچنین از شکل‌گیری منطقی برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع خبر داد و 
گفت: »اقدامات رفاهی برای کارکنان، اعضای هیات علمی و دانشجویان بی‌سابقه 

بوده و آرامش قابل توجهی ایجاد کرده است«.
رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی کرمان با قدردانی از حمایت استاندار از حوزه سلامت 

استان بیان کرد: »یک چهارم حقوق دولتی معادن باید برای سلامت هزینه شود«.
وی ادامه داد: »در سال جاری شاهد افزایش ۱۶۴ درصدی اعتبارات بودیم که بیانگر 

همراهی دستگاه‌های اجرایی با دانشگاه است«.
وی با اشاره به ضرورت فرهنگ‌سازی در نظام ارجاع گفت: »بیمار باید تکریم و 
هدایت شود«. هاشمیان همچنین به تراز منفی ماهیانه دانشگاه اشاره کرد و از 

نمایندگان خواست برای کمک بیش‌تر به وزارت بهداشت تلاش کنند.
رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی کرمان در ادامه افزود: »واقعی‌سازی تعرفه‌های پزشکی 
باید مدنظر قرار گیرد تا اصلاح تعرفه‌ها سود و جاذبه بیش‌تری برای دانشگاه‌ها ایجاد 

کند و روندی که در وزارتخانه آغاز شده ادامه یابد«. 


